nombre y representación de la República de Nicaragua, suscrito el 18 de
diciembre del 2006 el Contrato de Préstamo No. 1796/SF-NI con el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID).

II

Que mediante el citado contrato, el BID le otorga a Nicaragua un préstamo por
Cuarenta y Nueve Millones Quinientos Mil Dólares (US$ 49.500.000.00) a un
plazo de 40 años, incluyendo diez (10) años de gracia, con una tasa de interés
del uno por ciento (1%) por año hasta diez (10) años desde esa fecha en
adelante, que se devengarán desde las fechas de los respectivos desembolsos,
con el propósito de financiar el “Programa Vial de Integración Acoyapa – San